
İyi	
	
Alb
 

 

 
 

 

bir	fikr

bert	Eins

re	sahi

stein 

 

ip	olmaanın	en

 

n	iyi	yol

2

lu,	birç

018

ok	fikr

8-20

re	sahip

019-

p	olmak

-202

ktır.

20



2 
 

Girişimcilik 

Girişimci  kelime kökeni olarak bakıldığında  Latincede  “intare”  kelimesinden  türetildiği;  Fransızcada, 

“iş yapmak üstlenmek, yüklenmek” anlamına gelen “entreprendre” ve ilk girişen, başlayan anlamına 

gelen  “entrepreneur”  kelimesinden  gelmektedir.  Orta  Çağ’da  “aktif  olan,  iş  yapan”  anlamında  da 

kullanılmıştır.  Türk  işletmecilik  literatürüne önceleri  “müteşebbis” olarak  katılan bu  kavram Arapça 

“teşebbüs” kelimesinden türetilmiştir. Günümüzde ise “girmek” kökünden türetilerek girişimci halini 

almıştır. Nitekim, Türk Dil Kurumu girişimciyi, “üretim için bir işe girişen, kalkışan kimse, müteşebbis, 

ticaret, endüstri vb. alanlarda sermaye koyarak girişimde bulunan kimse” olarak tanımlanmaktadır. 

Herhangi bir ihtiyacı karşılamak üzere, emek, sermaye ve doğal kaynaklar gibi üretim faktörlerini bir 

araya  getirerek  iktisadi  bir  mal  veya  hizmetin  üretimini  gerçekleştiren,  bu  amaçla  üretim  sürecini 

tasarlayan, örgütleyen ve sürecin tüm riskini üstlenen kişi olarak tanımlanabilir. Girişimci,  ihtiyaçları 

karşılamak üzere girişimde bulunan kişidir. 

 Girişimci;  risk  ve  belirsizlik  ortamında  yeni  ürünler  veya  iş  imkânları  üretebilen,  fırsatları  ve 

kaynakları,  kazancı  arttırmak 

ve  büyüyebilmek  için 

kullanabilen  kişi  olarak  da 

ifade  edilebilmektedir. 

Girişimciler  sadece  maddi 

veya  manevi  statülerini 

yükseltme amacında olmayıp, 

aynı  zamanda  ekonomik  bir 

değer  ve  gelir  üstesi 

yaratırlar.  Yapılan  tanımların 

tümünde  ortak  olan  husus, 

girişimcinin  “başkalarının 

baktığı  ama  göremediği 

fırsatları  görüp,  bunları  birer 

iş fikrine ve kar’a dönüştürebilmesi” ve “risk almaya yatkınlığı” dır. Son olarak, Girişimciyi ile mal veya 

hizmet üretimi için gerekli olan sermaye, emek, bilgi, doğal ve fiziki kaynaklar gibi üretim faktörlerini 

bir araya getiren ve bunu yaparken risk yüklenen kişi yada kişiler olarak tanımlayabiliriz. Girişimciler 

başkalarının  karışıklık  veya  kaos  olarak  gördüğü  durumlarda  yaşadığı  çevrenin  ortaya  çıkardığı 

fırsatları sezen kişilerdir. Çevrede ve pazarda başkalarının göremediği fırsatları gözleyen ve saptayan, 

bu  fırsatları  ve  tüketici  taleplerini  iş  fikrine  dönüştüren,  bu  amaçla  işletme  kuran  ve  risk  yüklenen 

kişilerdir. 
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Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası 

Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası; 10 Mart 1975 te kurulmuş olup ilk olarak, Orta mahalle Eski Pirinç 

Pazarı  No:24  de  faaliyete  geçmiş  olup,  sırasıyla,  Orta  Mah  Emirhan  Yokuşu  No:1  kat  2’de,  Orta 

Mahalle  Terme  caddesi  Menteşoğlu  İşhanı  kat  4’de  hizmet  verdikten  sonra,  2000  yılında  Çay 

Mahallesi Küçük Hamam Sokak No :6/A’daki kendi binasına taşınmıştır. 

 1 Haziran 2004 tarihinde yürürlüğe giren 5174 sayılı Odalar, Borsalar ve Birlik Kanunu ile Ticaret ve 

Sanayi Odaları kamu kurumu niteliğine kavuşmuş ve disipline edilerek, daha iyi hizmet vermeleri için 

yönlendirilmişlerdir.  

Odaların  görevleri  şunlardır;  Mesleki  ahlâkı  ve  dayanışmayı  korumak,  ticaret  ve  sanayinin  genel 

menfaatlere  uygun  surette  gelişmesine  çalışmak,  ticaret  ve  sanayi  ilgilendiren  bilgi  ve  haberleri 

derleyerek  ilgililere  ulaştırmak,  resmi  makamlarca 

istenecek bilgileri vermek ve bilhassa ticaret ve sanayi 

erbabının  mesleklerinin  icrasında  ihtiyacı  olabilecek 

her  çeşit  bilgiyi  müracaatları  halinde  kendilerine 

vermek veya bunların elde edilmesini  kolaylaştırmak, 

ticaret ve sanayiye ait her türlü incelemeleri yapmak, 

başlıca  maddelerin  piyasa  fiyatlarını  takip  ve 

kaydetmek  ve  mümkün  olan  vasıtalarla  yaymak, 

üyelerinin  ihtiyaçları  olan  belgeleri  tanzim  ve  tasdik 

etmek,  sair  mevzuatın  verdiği  görevlerle,  Sanayi  ve 

Ticaret  Bakanlığınca  verilecek  görevleri  yapmak, 

meslek  faaliyetlerine  ait  mevzular  hakkında 

bakanlıklara,  illere  ve  belediyelere  tekliflerde  ve 

dileklerde  bulunmak,  bölgeleri  içindeki  ticari  teamülleri  tespit  edip  örf  ve  adet  haline  getirmek, 

ticaret ve sanayi erbabınca riayet edilmesi mecburi kararlar almak. Odalar bunlardan başka mahalli 

veya bölge sergileri,  fuarlar, panayırlar, umumi mağazalar, depolar ve mevzuları dâhilinde kulüpler, 

müzeler  ve  kütüphaneler  açabilirler.  Yetkili  bakanlıkça  tayin  edilen  sahalarda,  sanayi  siteleri  veya 

organize sanayi bölgeleri kurabilirler ve yönetebilirler.  

Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası‐ Ticaret Borsası 

Bölgesel Kalkınma Proje Ofisi 

Çarşamba  Ticaret  ve  Sanayi  Odası  ve  Çarşamba  Ticaret  Borsası  2000  yılından  itibaren  aynı  binada 

hizmet vermeye başlamıştır.  

2013 yılı  itibariyle çalışmaları başlanan Bölgesel Kalkınma 

Proje  Ofisi  Müdürlüğü  Oda‐Borsa  ortak  çalışmaları  ile 

kurulmuştur.  Çarşamba,  Salıpazarı  ve  Ayvacık  ilçelerinde 

proje  kültürünü  oluşturmak,  hibe  ve  desteklerin  üyelere 

ve  üye  adaylarına  duyurulmasını  sağlamak  maksadıyla 

kurulan müdürlük Girişimcilik eğitimleri  ile kişilerin İŞKUR 

ve  KOSGEB  desteklerinden  faydalanmalarının  önünü 
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Çarşamba  Ticaret  ve  Sanayi  Odası  ile  Çarşamba  Ticaret  Borsası  Bölgesel  Kalkınma  Proje  Ofisi  
desteğiyle proje hazırlayan Akan, İŞKUR'un "Kendi İşini Kurma Projesi" kapsamında hibe desteğiyle 4 
inek alarak yeni bir hayata başladı. 

Aldığı  4  ineğin  yanına  kendi  imkanlarıyla  4  büyükbaş  hayvan  daha  ekleyen  Akan,  zaman  içinde 
beslediği  ineklerin  sayısını 17'ye çıkardı. Evli  ve 4 çocuk babası Akan, eşinin de yardımıyla beslediği 
ineklerden elde ettiği  süt  ile  süt ürünlerini  satarak  geçiniyor.  Cezaevine  girmeden önce  inşaatlarda 
gündelik  işlerde  çalışan  Akan,  aldığı  hibe  ile  kendisine  yeni  bir  hayat  kurarken,  büyükbaş  hayvan 
sayısını artırmayı hedefliyor. 

Arzu ÇETİR 

Çarşamba  ilçesinde Gıda,  Tarım  ve Hayvancılık  İl Müdürlüğü  ve  KOSGEB'in  hibe destekleriyle  kadın 

girişimci Arzu Çetir tarafından hizmete sunulan 'Sizin Köy'  isimli yöresel  lezzetler kahvaltı salonunun 

açılışı, Samsun Valisi Osman Kaymak'ın katılımıyla gerçekleştirildi.  

 Bölge  halkının  yöresel  ve  doğal  olan  lezzetlere  alışkanlığı  ve  bu  lezzetlerin  unutulmaması  için 

işletmeyi  hizmete  sunduğunu  anlatan Girişimci  kadın Arzu  Çetir,  “Genç  çiftçi  projesi  kapsamında  6 

adet  büyükbaş  hayvan 

aldım. Hayvanlarım birinci 

ay  itibariyle  yavrulamaya 

başlayacak.  Bir  yandan 

onların  sayılarını 

artıracağım.  Böyle  olunca 

bu  hayvanlardan  elde 

ettiğim  sütü  ve  yoğurdu 

ne  yapabilirim  diye 

düşündüm. Aynı zamanda 

çiftçilikte  yapıyorum. 

2016  yılında  Gıda  Tarım 

ve  Hayvancılık  ilçe 

müdürlüğünde  İŞKUR  ve 

KOSGEB  desteği  ile 

girişimcilik  kursu  açıldı. 

Buradan  girişimcilik 

sertifikasını  aldım.  Daha  sonra  Gıda,  Tarım  ve  Hayvancılık  İlçe  Müdürlüğümüz  bizi  teknik  gezilere 

götürdüler. Orada birçok bayanın yaşadıklarını gördük, öğrendik. Ben bu aşamaya kadar desteklerini 

esirgemeyen, yardımcı olan herkese teşekkür ediyorum. Denildiği gibi kadın isterse bir eliyle beşik, bir 

eliyle de dünyayı sallayabilir.” Dedi.  

 

 

 

 


